
32006D0393.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 31 май 2006 година 

 

относно определяне на референтна лаборатория на Общността за проследяване на 

болестта шап  

 

 (нотифицирано под № C (2006) 2069 ) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2006/393/EO) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 2003/85/ЕО на Съвета от 29 септември 2003 г. относно 

мерки на Общността за борба с болестта шап и за отмяна на Директива 85/511/ЕИО и 

Решения 89/531/ЕИО и 91/665/ЕИО, и за изменение на Директива 92/46/ЕИО 
1
, и по-

специално член 69, параграф 1 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Директива 2003/85/ЕО предвижда определяне на референтна лаборатория на 

Общността за проследяване на болестта шап при животните. В тясно сътрудничество с 

държавите–членки Комисията проведе търг за подбор на такава референтна 

лаборатория на Общността, като отчете критериите за техническа и научна 

компетентност и експертно ниво на персонала. 

 

(2) Освен това бяха взети под внимание и допълнителните изисквания при определяне 

на официалните лаборатории, предвидени в член 12, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 

882/2004 на Европейския парламент и Съвета от 29 април 2004 г. относно официалния 

контрол, провеждан с цел осигуряване на проверка на съответствието със 

законодателството в областта на фуражите и храните и правилата за опазване здравето 

на животните и хуманното отношение към животните
2
.  

 

(3) След приключилата процедура за подбор, Институт за здравето на животните 

(Institute for Animal Health), лабораторията Pirbright, чийто спонсор е Съвета за 

биотехнологични и биологични изследвания (BBSRC), следва да бъде определен за 

референтна лаборатория на Общността за проследяване на болестта шап за срок от пет 

години. 

 

(4) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

                                                 
1
 ОВ L 306, 22.11.2003 г.,стр. 1. Директива, последно изменена с Решение 2005/615/ЕО на Комисията (ОВ 

L 213, 18.08. 2005 г., стр. 14). 
2
 ОВ L 165, 30.4.2004 г., стр.1., коригиран с ОВ L 191, 28.05. 2004 г., стр.1. Регламент, изменен с 

Регламент (ЕО) № 776/2006 на Комисията (ОВ L 136, 24.5. 2006 г., стр. 3). 



32006D0393.doc – ЦПР – редактиран 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. Институтът за здравето на животните (Institute for Animal Health), лабораторията 

Pirbright, към Съвета за биотехнологични и биологични изследвания (BBSRC) към 

Обединеното кралство, е определен да бъде референтна лаборатория на Общността за 

проследяване на болестта шап за срок от пет години, след датата на публикуване на 

настоящото решение в Официален вестник на Европейски съюз.  

 

2. Правилата, определящи функциите и задълженията на тази референтна 

лаборатория на Общността, отбелязани в параграф 1, са указани в приложение XVI към 

Директива 2003/85/ЕО. 

 

Член 2 

 

 Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 Съставено в Брюксел на 31 май 2006 година. 

 

 За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 


